АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПС

Ms Р-65/15-0-0
от 22.05.2015

г.

О внесении изменений в распоряжение комитета по молодежной политике
Ленинградской области от 06 июля 2011 года № мп-Р-52/11 «Об утверждении

ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) государственными учреждениями Ленинградской области,

находящимися в ведении комитета по молодежной политике Ленинградской

В связи с наделением функций и полномочий комитета по молодежной
политике Ленинградской области в отношении созданного государственного
бюджетного учреждения Ленинградской области «Центр военно-патриотического
воспитания и подготовки фаждан (молодежи) к военной службе «Патриот» в
соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 23 декабря
2014 года № 701-р «О создании государственного учреждения «Центр военно-
патриотического воспитания и подготовки граждан (молодежи) к военной службе
«Патриот» (далее — Учреждение) и в целях формирования государственного
задания Учреждению

1. Внести изменения в ведомственный перечень государственных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Ленинградской
области, находящимися в ведении комитета по молодежной политике
Ленинградской области, в качестве основных видов деятельности и утвердить в
редакции согласно приложению к настоящему распоряжению (далее -
Ведомственный перечень государственных услуг (работ).

2. Настоящее распоряжение в отношении государственных бюджетных
учреждений Ленинградской области распространяется на правоотношения,
возникшие с даты принятия настоящего распоряжения до 1 января 2016 года.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

области, в качестве основных видов деятельности

Председатель комитета Л. А. Данилюк

Терпигорева]

Согласовано:

Иванов О. А.

Рвачева В. М.

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением комитета
по молодежной политике

Ленинградской области

(приложение)

Ведомственный перечень
государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Ленинградской области.

находящимися в ведении комитета по молодежной политике
Ленинградской области, в качестве основных видов деятельности

№
п/п

Наименование государственной
услуги (работы)

Категории
потребителей

государственной
услуги (работы)

Единицы измерения
показателя объема

(содержания)
государственной
услуги ( работы)

Показатели,
характеризующие

качество
государственной

услуги

Наименование
государственного

учреждения (групп
учреждений), оказывающих

государственную услугу
(выполняющих работу)

1 2 3 4 5 6
1. Государственные услуги

1 Организация, проведение, техническое и
методическое обеспечение мероприятий в
сфере молодежной полетики

Физические лица в
возрасте от 14 до 30 лет, в
том числе молодые люди,

оказавшиеся в трудной
жизненной ситуации, а
также молодые семьи

Количество человек,
участвующих в
мероприятиях

Государственное бюджетное
учреждение Ленинградской
области «Центр досуговых,
оздоровительных и учебных
программ «Молодежный»

2 Информационное обеспечение, тренинго
консалтинговое сопровождение процесса
социализации молодежи по различным
вопросам жизнедеятельности

Физические лица в
возрасте от 14 до 30 лет, в
том числе молодые люди,

оказавшиеся в трудной
жизненной ситуации, а
также молодые семьи

Количество человек,
участвующих в
мероприятиях

Государственное бюджетное
учреждение Ленинградской
области «Центр досуговых,
оздоровительных и учебных
программ «Молодежный»

1 2 3 4 5 6
2. Государственные работы

3 Организация, методическая поддержка и
информационное обеспечение
деятельности некоммерческих
организаций, общественных объединений
и органов местного самоуправления,
участвующих в реализации
государственной молодежной политики

Органы местного
самоуправления,

юридические лица,

Количество
проведенных
мероприятий;
Количество

подготовленных и
размещенных
материалов

1. Государственное бюджетное
учреждение Ленинградской
области «Центр досуговых,
оздоровительных и учебных
программ «Молодежный»
2. Государственное бюджетное
учреждение Ленинградской
области «Центр военно-
патриотического воспитания и
подготовки граждан
(молодежи) к военной службе
«Патриот»

4. Организация и проведение культурно
досуговых и массовых молодежных
мероприятий

Физические лица в
возрасте от 14 до 30 лет

Количество
проведенных
мероприятий

1.Государственное бюджетное
учреждение Ленинградской
области «Центр досуговых,
оздоровительных и учебных
программ «Молодежный»
2. Государственное бюджетное
учреждение Ленинградской
области «Центр военно-
патриотического воспитания и
подготовки граждан
(молодежи) к военной службе
«Патриот»

5 Выполнение работ по военно-
патриотическому воспитанию,
гражданско-патриотическому
воспитанию, включая начальную военную
(допризывную) подготовку молодежи

В интересах общества Государственное бюджетное
учреждение Ленинградской
области «Центр военно-
патриотического воспитания и
подготовки граждан
(молодежи) к военной службе
«Патриот»

6. Организация и проведение мероприятий,
направленных на пропаганду здорового
образа жизни и профилактику

Физические лица в
возрасте от 14 до 30 лет

Количество
проведенных
мероприятий

1 .Государственное бюджетное
учреждение Ленинградской
области «Центр досуговых.

асоциального поведения в подростковой и
молодежной среде

оздоровительных и учебных
программ «Молодежный»
2. Государственное бюджетное
учреждение Ленинградской
области «Центр военно-
патриотического воспитания и
подготовки граждан
(молодежи) к военной службе
«Патриот»

7. Предоставление консультационной
помощи молодежи

Физические лица в
возрасте от 14 до 30 лет

Количество часов, в
течение которых
можно получить
консультацию

1. Государственное бюджетное
учреждение Ленинградской
области «Центр досуговых,
оздоровительных и учебных
программ «Молодежный»
2. Государственное бюджетное
учреждение Ленинградской
области «Центр военно-
патриотического воспитания и
подготовки граждан
(молодежи) к военной службе
«Патриот»

8. Организация деятельности молодежных
трудовых отрядов

Физические лица в
возрасте от 14 до 30 лет

1 .Г осударственное бюджетное
учреждение Ленинградской
области «Центр досуговых,
оздоровительных и учебных
программ «Молодежный»
2. Государственное бюджетное
учреждение Ленинградской
области «Центр военно-
патриотического воспитания и
подготовки граждан
(молодежи) к военной службе
«Патриот»